PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 59/2024

Autoria: Ver. Joanes Pimentel Vieira

O Vereador, signatário, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo 158
do Regimento Interno, INDICA ao Ilmo. Sr. Ernani Augusto Nogueira Fonseca – Secretário
Municipal de Obras, para que o mesmo viabilize o tapa-buraco na rua Entre Rios, esquina com as ruas
Almirante Barroso e Antônio Raposo. Também solicito a mesma obra na esquina entre as ruas Antônio
Vieira de Almeida e Rua Valentin Oliveira.

A indicação é justa, vez que as vias informadas acima estão em estado crítico para trafegar. Os
moradores reclamam da dificuldade até mesmo de acessarem suas casas, devido as grandes poças e
barro formados no período chuvoso, além dos grandes buracos que se formam quando seca.

 Sala das Sessões, 15 de Fevereiro de 2024

Ver. Joanes Pimentel Vieira
2º Secretário(a) - União

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1708005902